
Nova – CEP nº 69.095-010 – Manaus/AM como contratada da referida
dispensa, totalizando o valor de R$ 59.890,00 (Cinquenta e nove mil oitocentos
e noventa reais), o objeto da Dispensa de Licitação nº 011/2021-011/2021-
SEMAD/PMSPOSEMAD/PMSPO.

São Paulo de Olivença/AM, em 15 de janeiro de 2021.

ANA MARIA FERMIN DE MELOANA MARIA FERMIN DE MELO

Prefeita Municipal em exercício

Publicado por:Publicado por:
Sara de Fátima Martins da Silva

Código Identificador:Código Identificador: ZW5VAMH3T

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇAPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COTAÇÃO DE PREÇOSAVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COTAÇÃO DE PREÇOSAVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São Paulo de Olivença, através da Comissão
Permanente de Licitação-CPL, torna público a chamada pública para a
apresentação de cotações de preço com fins de instrução de processo licitatório,
tipo menor preço por item, cujo objetivo é a eventual contratação de pessoa
jurídica para o fornecimento de Combustível e Derivados de Petróleo, Material
de Expediente, Gêneros Alimentícios, Material Permanente, Equipamentos e
Suprimentos de Informática, Material de Higiene e Limpeza, Medicamentos,
Químico Cirúrgico, Odontológico e Laboratório, em atendimento às
necessidades deste ente federativo, pelo prazo de 12 (doze) meses.

A planilha de preços com os itens que serão licitados estará disponível a partir
do dia 01/02/2021. Poderá ser enviada mediante comunicação eletrônica,
conforme pedido ao e-mail cpl.spoam@gmail.com, as cotações serão recebidas
até o dia 04/02/2021, mediante entrega do respectivo orçamento por meio
eletrônico.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Lei nº
9.784/99, Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013.

São Paulo de Olivença/AM, 29 de janeiro de 2021.

ADAHILTON GONÇALVES MARTINSADAHILTON GONÇALVES MARTINS
Secretário Executivo de Administração

Publicado por:Publicado por:
José Raimundo Eufrázio da Silva

Código Identificador:Código Identificador: Y5FRZNXGT

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE TEFÉMUNICÍPIO DE TEFÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2021 CPL-PMTTERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2021 CPL-PMT

PROCESSO Nº 004/2021 CPL-PMTPROCESSO Nº 004/2021 CPL-PMT

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2021 CPL-PMTTERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2021 CPL-PMT

PROCESSO Nº 004/2021 CPL-PMTPROCESSO Nº 004/2021 CPL-PMT

I – Espécie:I – Espécie:  Dispensa de Licitação com fundamento no Decreto Municipal nº
086 de 12 de janeiro de 2021 e do art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93;

II – Contratado:II – Contratado: MSA DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO DE GAS EIRELI-EPP,
inscrito no CNPJ n. 32.770.341/0001-32, sediado na Rua Amazonas nº. S/n.,
Centro, Itacoatiara, Cep: 69.113-800, em Itacoatiara/AM.

III – Objeto:III – Objeto:  Contratação emergencial de empresa especializada no
fornecimento de gêneros alimentícios.

IV – Dotação Orçamentária:IV – Dotação Orçamentária:  As despesas decorrentes do presente Contrato de
fornecimento, correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente:

Órgão/Unidade: 0202 – Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento e
Finanças; Programa de Trabalho: 2006 – Manutenção da Coordenação
Executiva de Administração; Elemento de Despesa: 339030 – Material de
Consumo, Fonte: 100 (ICMS, TRIBUTOS, FPM).

V – VigênciaV – Vigência : Período de 25/01 à 12 de abril de 2021, podendo ser prorrogado
nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93.

VI – VALOR GLOBAL:VI – VALOR GLOBAL:  284.220,00 – (duzentos e oitenta e quatro mil e
duzentos e vinte reais).

Tefé/AM, 25 de janeiro de 2021.

MATHEUS CAVALCANTE CELANIMATHEUS CAVALCANTE CELANI

Presidente da Comissão de Licitação

Dec. Mun. nº. 002/2020

RATIFICAÇÃORATIFICAÇÃO

Em vista das justificativas e fundamentações retro relatadas e levando-se em
consideração os termos do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica,
aprovo a realização da despesa, independente de licitação.

Tefé, AM, 25 de janeiro de 2021.

NICSON MARREIRA LIMANICSON MARREIRA LIMA

Prefeito Municipal de Tefé

Dec. Leg. n° 001/2021

Publicado por:Publicado por:
Berlan Tananta da Silva

Código Identificador:Código Identificador: FKRDJH9ZH

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO CARTA CONTRATO Nº 004/2021EXTRATO CARTA CONTRATO Nº 004/2021

PROCESSO DE REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 CPL-PMT.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 CPL-PMT.

1. Espécie e Data: 1. Espécie e Data: Carta  Contrato nº. 004/2021, celebrado em 25/01/2021.

2. Contratante: 2. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ/AM, inscrita no CNPJ
n. 04.426.383/0001-15.

3. Contratado3. Contratado: MSA DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO DE GAS EIRELI-EPP,
inscrito no CNPJ n. 32.770.341/0001-32.

4. Objeto4. Objeto: contratação emergencial de empresa especializada no fornecimento
de material de higiene e limpeza.

5. Valor Global: 5. Valor Global: 362.110,60 – (trezentos e sessenta e dois mil, cento e onze
reais e sessenta centavos).

6. Dotação Orçamentária:6. Dotação Orçamentária:  Órgão/Unidade: 0202 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Planejamento e Finanças; Programa de Trabalho: 2006 –
Manutenção da Coordenação Executiva de Administração; Elemento de
Despesa: 339030 – Material de Consumo, Fonte: 100 (ICMS, TRIBUTOS,
FPM).

7. Prazo de Fornecimento: 7. Prazo de Fornecimento: Período de 25/01 à 12 de abril de 2021, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93.

8. Obrigações da Contratada:8. Obrigações da Contratada:  Cumprir rigorosamente todas as suas cláusulas da
Carta Contrato n° 004/2021.

9.9. Fundamentação LegalFundamentação Legal : Dispensa de Licitação com fundamento no Decreto
Municipal nº 086 de 12 de janeiro de 2021 e do art. 24, inciso IV da Lei
8.666/93;

Tefé/AM, 25 de janeiro de 2021.

NICSON MARREIRA LIMANICSON MARREIRA LIMA

Prefeito Municipal de Tefé

Dec. Leg. n° 001/2021

MSA DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO DE GAS EIRELI-EPPMSA DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO DE GAS EIRELI-EPP

CNPJ n. 04.426.383/0001-15

Publicado por:Publicado por:
Berlan Tananta da Silva

Código Identificador:Código Identificador: 68SDQE8ZA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO CARTA CONTRATO Nº 002/2021EXTRATO CARTA CONTRATO Nº 002/2021

PROCESSO DE REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2021 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021 CPL-PMT.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021 CPL-PMT.

1. Espécie e Data: 1. Espécie e Data: Carta  Contrato nº. 002/2021, celebrado em 25/01/2021.

Amazonas, Terça-feira, 2 De Fevereiro De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2792


